[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	09 августа 2012 года

	№ 31/204

р.п. Тугулым

Об утверждении формы уведомления о факте и условиях предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в виде собраний в период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа
14 октября 2012 года

Руководствуясь ст. 68 Избирательного кодекса Свердловской области, в целях обеспечения условий для свободного и равноправного проведения предвыборной агитации, а также осуществления контроля за соответствием законодательству форм и методов проведения предвыборной агитации на территории Тугулымского городского округа, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить форму уведомления территориальной избирательной комиссии собственником, владельцем помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов о факте и условиях предоставления указанного помещения кандидату, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим кандидатам (прилагается).

2. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, собственник, владелец помещения должен не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию в письменной форме о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, по форме, определенным настоящим решением.
3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, собственникам, владельцам помещений, указанным в данном решении, избирательным объединениям, нижестоящим избирательным комиссиям, средствам массовой информации.

4. Опубликовать решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Комиссии в сети Интернет.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Комиссии Т.М. Зырянову.

	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

	Утверждено

решением Тугулымской
районной территориальной

избирательной комиссии

                                  от 09 августа 2012 года № 31/204

В Тугулымскую районную

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___ ___________2012 года

В соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области____________________________________________________________

полное наименование организации, учреждения

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе        «__» ________ 2012 года помещения, расположенного по адресу: ______________________________________________, ул. _____________, для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированного кандидата _______________________________________

                                                                                                           ФИО кандидата
на выборах 14 октября 2012 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам на тех же условиях:

с «__» ______ 2012 года по «___» ________ 2012 года  с ___ час. до  ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель

организации, учреждения